
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập khu cách ly phòng, chống dịch Covid 19  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƯƠNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;Luật 

sửa đổi một số điều của luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019. 

Căn cứ Chỉ thị 08/CT-UBND ngày 04/03/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh 

Hóa về tăng cường quản lý người từ quốc giaviệc thực hiện các biện pháp cấp bách 

phòng chống dịch covid 19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa. 

Căn cứ công điến Số 03 CD-UBND ngày 28/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc thực hiện các biện pháp cấp bách phòng chống dịch covid 19 trên 

địa bàn tỉnh Thanh Hóa. 

          Căn cứ hướng dẫn số 594/HD-BCĐ ngày 14/03/2020 của ban chỉ đạo phòng 

chống covi19 UBND tỉnh Thanh Hóa về tổ chức khu vực cách ly y tế tập trung tại các 

huyện thị thành trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa 

         Căn cứ phương án số 12 /PA-UBND ngày 30/6/2021 của UBND xã Bình Lương 

về tiếp nhận và cách ly y tế cách ly tập trung để phòng, chống dịch Covid-19 ; 

               Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã Bình Lương. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập khu cách ly tập trung phòng, chống dịch Covid-19, tại Trạm 

Y tế xã và khu Bán trú Trường Th&THCS xã Bình Lương. 

Điều 2. Giao cho Ban chỉ huy quân sự xã phối hợp với Trạm Y tế xã, Công an 

xã và các đơn vị có liên quan bố trí nhân lực, trang bị, vật tư, hóa chất phương tiện để 

thành lập khu cách ly tập trung theo đúng hướng dẫn của Bộ Y tế và chỉ đạo của 

UBND huyện Như Xuân.  

Điều 3. Khu cách ly tập trung phòng chống dịch có chức năng nhiệm vụ;  

-Tổ chức phân loại, tiếp nhận, lập danh sách, theo dõi giám sát, cách ly 21 ngày 

những người có nguy cơ trở về từ vùng dịch, quản lý chặt chẽ công dân được cách ly, 

không để tiếp xúc với người ngoài ra khỏi khu vực cách ly khi chưa hết thời gian cách 

ly và sự cho phép của khung trưởng khung cách ly. Trong thời gian cách ly nếu có 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH LƯƠNG 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM 

Độc lập  - Tự do – Hạnh phúc 

Bình Lương, ngày       tháng 06 năm  2021 



triệu chứng ho, sốt bàn giao ngay cho tram y tế chuyển ngay vào bệnh viện đa khoa 

huyện để cách ly, khám xác định bệnh và điều trị kịp thời. 

      - Bảo đảm ăn ở, sinh hoạt trong thời gian cách ly theo quy định. 

      - Bảo đảm an ninh trận tự, an toàn tại khu cách ly. 

      - Khi công dân hết thời gian cách ly, nếu bảo đảm an toàn và sức khỏe tiến 

hành bàn giao người, giấy chứng nhận cho Ban giám sát thôn tiếp tục theo dõi. 

       Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức văn phòng UBND xã, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã;  các 

cơ quan ban ngành được nêu tại điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 Nơi nhận: 
- UBND huyện (BC); 

- Trung tâm Y tế  huyện (BC); 

- TT Đảng ủy, HĐND xã (BC) ;    

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các thành viên BCĐ PCD Covid-19 xã;    

- UB MTTQ, các đoàn thể; 

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn; 

- 6 thôn; 

- Lưu: VT.                                                                                                                            

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Đức Tuấn 

 
 

 


		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-30T10:43:02+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-01T15:59:35+0700


		2021-07-01T16:01:24+0700


		2021-07-01T16:02:57+0700




